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Services audiovisuels en ligne - Musique (2014-2026)

Information relative a I'instance

Dates clés

Projets de tarif

Documents de l'instance

Liste des piéces

Décisions

Information relative a l'instance et dates clés

Information relative a I'instance

Instance N/A

Statut Sous étude

Type d’audience Audience (Type a déterminer)
Sociétés de gestion SOCAN

Apple inc. et Apple Canada inc. (Apple)

Bell Canada (Bell)

Association canadienne des radiodiffuseurs (ARC)
Canadian Communication Systems Alliance (CCSA)
Cogeco Communications inc. (Cogeco)

DAZN

Opposants participants


mailto:registry-greffe@cb-cda.gc.ca
mailto:registry-greffe@cb-cda.gc.ca

Gestionnaire de I'instance

Dates clés

Goodlife Fitness Centres Inc.(GoodLife)
Google Inc. (Google)

Meta Platforms Inc. (Meta)

Motion Picture Association — Canada (MPA Canada)
Netflix Inc. (Netflix)

Quebecor Media inc. (QMI)

Rogers Communications Canada Inc. (Rogers)
Stingray Digital Group Inc. (Stingray)

Telus Communications Inc. (Telus)

TikTok Technology Canada Inc. (TikTok)
Warners Bros.

Nathalie Théberge

Date d’initiation
Calendrier de l'instance

Date de dépot des soumissions
finales

Date limite pour rendre la décision
Date de la décision

Projets de tarif

Projets de tarif

13 septembre 2023
02 février 2024

a déterminer

a déterminer
a déterminer
Haut de la Page

Sociétés de Titre
gestion
collective

Avis des motifs des projets de
tarif (s’il y a lieu)

Date de dépo6t  Date de
du projet de publication du
tarif projet de tarif


https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/case-details/fr/item/521751/index.do

SODRAC

SODRAC

SODRAC

SODRAC

SODRAC

Tarif 6 de la SODRAC — Reproduction
d’ceuvres musicales incorporées dans des

oceuvres audiovisuelles musicales pour
transmission par un service (2015) [a
I’exclusion des Services de musique en
ligne et des Services de vidéos de
musique en ligne]

Tarif 6 de la SODRAC — Reproduction
d’ceuvres musicales incorporées dans des

ceuvres audiovisuelles musicales pour
transmission par un service (2016) [a
I’exclusion des Services de musique en
ligne et des Services de vidéos de
musique en ligne]

Tarif 6 de la SODRAC — Reproduction
d’ceuvres musicales incorporées dans des

ceuvres audiovisuelles musicales pour
transmission par un service (2017) [a
I’exclusion des Services de musique en
ligne et des Services de vidéos de
musique en ligne]

Tarif 6 de la SODRAC — Reproduction
d’ceuvres musicales incorporées dans des
ceuvres audiovisuelles musicales pour
transmission par un service (2018) [a
I’exclusion des Services de musique en
ligne et des Services de vidéos de
musique en ligne]

Tarif 6 de la SODRAC — Reproduction
d’ceuvres musicales incorporées dans des

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

(aaaa-mm-jj)

2014-03-31

2015-03-31

2016-03-31

2017-03-29

2018-03-29

(aaaa-mm-jj)

2014-06-07

2015-06-06

2016-06-04

2017-06-10

2018-05-19


https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521302/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521302/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521302/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521302/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521305/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521305/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521305/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521305/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521311/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521311/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521311/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521311/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521320/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521320/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521320/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521320/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521292/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521292/index.do

SODRAC

SODRAC

SODRAC

SODRAC

SODRAC

SOCAN

SOCAN

vidéos de musique pour transmission par
un service (2019) [a I'exclusion des
Services de musique en ligne et des
Services de vidéos de musique en ligne]
Tarif 7 de la SODRAC — Reproduction
d’ceuvres musicales incorporées dans des
ceuvres audiovisuelles pour transmission
par un service (2015)

Tarif 7 de la SODRAC — Reproduction
d’ceuvres musicales incorporées dans des
ceuvres audiovisuelles pour transmission
par un service (2016)

Tarif 7 de la SODRAC — Reproduction
d’ceuvres musicales incorporées dans des
ceuvres audiovisuelles pour transmission
par un service (2017)

Tarif 7 de la SODRAC — Reproduction
d’ceuvres musicales incorporées dans des
ceuvres audiovisuelles pour transmission
par un service (2018)

Tarif 7 de la SODRAC — Reproduction
d’ceuvres musicales incorporées dans des
ceuvres audiovisuelles pour transmission
par un service (2019)

Tarif 22.D de la SOCAN — Internet —
Autres utilisations de musique — Contenu
audiovisuel (2014) [a I'exclusion des
Services de vidéos de musique en ligne et
service audiovisuel allié]

Tarif 22.D de la SOCAN — Internet — Autres

utilisations de musigue — Contenu

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

2014-03-31

2015-03-31

2016-03-31

2017-03-29

2018-03-29

2013-04-02

2014-03-31

2014-06-07

2015-06-06

2016-06-04

2017-06-10

2018-05-19

2013-06-29

2014-06-21


https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521292/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521292/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521292/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521331/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521331/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521331/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521331/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521336/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521336/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521336/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521336/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521340/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521340/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521340/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521340/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521349/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521349/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521349/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521349/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521359/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521359/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521359/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521359/index.do?alternatelocale=fr
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521388/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521388/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521388/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521386/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521386/index.do

SOCAN

SOCAN

SOCAN

SOCAN

SOCAN

SOCAN

audiovisuel (2015) [a I'exclusion des
Services de vidéos de musique en ligne et
service audiovisuel allié]

Tarif 22.D.1 de la SOCAN — Internet -
Autres utilisations de la musique -
Contenu audiovisuel (2016) [a I'exclusion
des Services de vidéos de musique en
ligne et service audiovisuel allié]

Tarif 22.D.1 de la SOCAN — Internet -
Autres utilisations de la musique -
Contenu audiovisuel (2017) [a I'exclusion
des Services de vidéos de musique en
ligne et service audiovisuel allié]

Tarif 22.D.1 de la SOCAN — Internet -
Autres utilisations de la musique -
Contenu audiovisuel (2018) [a I'exclusion
des Services de vidéos de musique en
ligne et service audiovisuel allié]

Tarif 22.D.1 de la SOCAN — Internet -
Autres utilisations de la musique -
Contenu audiovisuel (2019) [a I'exclusion
des Services de vidéos de musique en
ligne]

Tarif 22.D.1 de la SOCAN — Internet -
Contenu audiovisuel (2020) [a I'exclusion
des Services de vidéos de musique en
ligne]

Tarif 22.D.1 de la SOCAN — Internet -
Contenu audiovisuel (2021-2023) [a
I’exclusion des Services de vidéos de
musique en ligne]

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

2015-03-31

2016-03-31

2017-03-31

2018-04-03

2019-03-28

2019-10-15

2015-07-04

2016-06-25

2017-04-29

2018-05-05

2019-05-18

2019-11-05


https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521386/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521384/index.do?q=socan
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521384/index.do?q=socan
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521384/index.do?q=socan
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521383/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521383/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521383/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521381/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521381/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521381/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521381/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521381/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521381/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521409/index.do?q=socan+various
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521409/index.do?q=socan+various
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521351/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521351/index.do

SOCAN

SOCAN

SOCAN

SOCAN

SOCAN

SOCAN

SOCAN

SOCAN

SOCAN

Tarif 22.D.1 de la SOCAN — Services
audiovisuels en ligne (2024-2026) [a
I’exclusion des Services de vidéos de
musique en ligne]

Tarif 22.D.1.R de la SOCAN —
Reproduction d’ceuvres musicales
incorporées dans des ceuvres
audiovisuelles pour transmission par un
service (2021-2023)

Tarif 22.D.1.R de la SOCAN —
Reproduction d’ceuvres musicales
incorporées dans des ceuvres
audiovisuelles pour transmission par un
service (2024-2026)

Tarif 22.D.2 de la SOCAN — Internet —
Autres utilisations de musique - Contenu
généré par les utilisateurs (2016)

Tarif 22.D.2 de la SOCAN — Internet -
Autres utilisations de la musique -
contenu généré par les utilisateurs (2017)
Tarif 22.D.2 de la SOCAN — Internet -
Autres utilisations de la musique -
contenu généré par les utilisateurs (2018)
Tarif 22.D.2 de la SOCAN — Internet -
Autres utilisations de la musique -
contenu généré par les utilisateurs (2019)
Tarif 22.D.2 de la SOCAN — Internet -
Autres utilisations de la musique -
contenu généré par les utilisateurs (2020)
Tarif 22.D.2 de la SOCAN — Internet -
contenu généré par les utilisateurs (2021-

Avis de motifs du projet de tarif

—SOCAN Tarif 22.D.1 (2024-

2026)
N/A

Avis des motifs du projet de

tarif - SOCAN Tarif 22.D.1.R

(2024-2026)

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

2022-10-14

2019-10-15

2022-10-15

2015-03-31

2016-03-31

2017-03-31

2018-03-29

2019-03-28

2019-10-15

2022-11-18

2019-11-05

2022-11-18

2015-07-04

2016-06-25

2017-04-29

2018-05-05

2019-05-18

2019-11-05


https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521239/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521239/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521170/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521170/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521170/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521354/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521354/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521354/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521354/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521354/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521243/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521243/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521243/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521243/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521243/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/en/item/521173/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/en/item/521173/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/en/item/521173/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521384/index.do?q=SOCAN+Tariff+24
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521384/index.do?q=SOCAN+Tariff+24
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521384/index.do?q=SOCAN+Tariff+24
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521383/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521383/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521383/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521381/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521381/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521381/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521379/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521379/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521379/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521409/index.do?q=socan+various
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521409/index.do?q=socan+various
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521409/index.do?q=socan+various
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521355/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521355/index.do

SOCAN

SOCAN-SODRAC

2023)

Tarif 22.D.2 de la SOCAN — Services de Avis de motifs du projet de tarif | 2022-10-14
contenu généré par les utilisateurs (2024- | — SOCAN Tarif 22.D.2 (2024-

2026) 2026)

Tarif 22.D.1.R de la SOCAN-SODRAC — N/A 2019-03-28

Reproduction d’ceuvres musicales

incorporées dans des ceuvres

audiovisuelles pour transmission par un

service (2020)

Documents de l'instance

2022-11-18

2020-05-25

Haut de la Page

No.

11

1.2

4.1

Type de
document

Courriel

Décision
interlocutoire
Décision
interlocutoire
Courriel

Courriel
Courriel

Décision
interlocutoire

Partie

Commission du droit d’auteur
Canada
Commission du droit d’auteur
Canada
Commission du droit d’auteur
Canada

Bell, Cogeco, CCSA, QMlI, Videotron,
Rogers et Telus

ACR

Commission du droit d’auteur
Canada
Commission du droit d’auteur
Canada

Description

Transmission de la décision interlocutoire CB-
CDA 2023-047
CB-CDA 2023-047 EN

CB-CDA 2023-047 FR

Demande de révision de la décision CB-CDA
2023-047

Question de clarification sur la décision CB-
CDA-2023-047

Transmission de la décision interlocutoire CB-
CDA 2023-047 - Erratum

CB-CDA 2023-047 - Erratum EN

Date
(aaaa-mm-jj)

2023-09-13
2023-09-13
2023-09-13
2023-09-18
2023-09-18
2023-09-20

2023-09-20


https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521355/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521175/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521175/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521175/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521177/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521177/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521177/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521209/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521209/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521209/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521209/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521209/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/notices/en/item/521541/index.do

O 00 N o U»n

10

11

12

12.1

13

13.1

14
15

16

17

18

Décision

interlocutoire

Courriel
Courriel
Courriel
Courriel
Courriel
Lettre
Courriel
Courriel
Courriel
Ordonnance
Courriel

Ordonnance

Courriel
Courriel

Courriel

Courriel

Courriel

Commission du droit d’auteur
Canada

Apple

Stingray

GoodlLife

ACR

Bell, CCSA, Cogeco, QMI, Rogers,
Telus, Google et Meta

Bell, CCSA, Cogeco, QMI, Rogers,
Telus, Google et Meta

DAZN, MPA Canada, Netflix, TikTok
et Warner Bros.

Google

Commission du droit d’auteur
Canada

Commission du droit d’auteur
Canada
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